
N°
intervento

Capitolo
Denominazione

Beneficiario
OGGETTO dell'intervento

IMPORTO
CONTRIBUTO

REGIONE

1
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
Circonvallazione di Santeramo - Collegamento tra la S.P. 236 per Matera e la S.P. 235 per
Altamura

1 000 000,00

2
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
CUP: C71B11000310007 CIG: 3081915CB3 - Viabilità Regionale Strada Facendo II°
Programma straordinario di viabilità  Fondi P.O. FERS 2007-2013. Città Metropolitana di Bari -
Collegamento delle SS.PP. 27 e 201 alla S.S. 96 presso l'Ospedale della Murgia - Intervento n. 2.
Importo del progetto 3.800.000,00 di cui 2.740.000,00 con finanziamento Regionale e

2 740 000,00

3
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
Variante esterna all'abitato di Turi per il collegamento della S.P. 102 "Conversano-Turi" con la SP.
32 "Castellana-Turi".

3 200 000,00

4
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
Allargamento e sovrappasso alla SP. 231 "Andriese-Coratina" (ex S.S. 98) tra l'innesto di Bitonto
Nord e il viadotto di Lama Balice.

780 000,00

5
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
Adeguamento del sovrappasso esistente in corrispondenza della strada comunale "Via Megra"
alla sez. C1 delle vigenti norme e collegamento con rampe alla SP. 231 "ex S.S. 98" e
ammodernamento a quattro corsie del tratto della SP. 231 "ex S.S. 98" dal ponte

1 000 000,00

6
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
S.P. 231 "Andriese-Coratina" (ex S.S.98) - Ammodernamento e adeguamento della sede stradale
alla sezione tipo III delle norme CNR/80 del tratto "Modugno-Bitonto" 2 624 460,00

7
U0512047
U0512048

Provincia di BARI Circonvallazione di Castellana Grotte: collegamento tra la S.P. 237 e la S.P. 240 4 500 000,00

8
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
S.P. 127 Costruzione di sovrappasso ferroviario con relative rampe di collegamento alla
circonvallazione di Santeramo in Colle.

4 000 000,00

9
U0512047
U0512048

Provincia di BARI
Allargamento della S.P. 178 "Acquaviva alla circonvallazione di Sannicandro", dalla S.P. 236 "di
Cassano" fino alla S.C. "Monsignore".

720 000,00

1
U0512047
U0512048

Provincia di BAT

S.P. 2 (ex S.P. 231)"Andria-Canosa di Puglia" - Lavori di ammodernamento, allargamento del
piano viabile e realizzazione di viabilità di servizio dal km 52+000 al km 70+000
Progetto Generale di € 27.500.000,00 di cui:
1 Lotto € 6.700.000,00,
2° Lotto € 7.000.000,00,
3° Lotto € 7.600.000,00;
4* Lotto € 6.200.000,00:

6 030 000,00

2
U0512047
U0512048

Provincia di BAT
S.P. 5 (ex S.P. 141 già s.S. 159) "delle Saline" (verso Zapponeta) - Lavori di ammodernamento,
allargamento del piano viabile e realizzazione di rotatoria presso l'intersezione con la S.P. 13 (ex
S.P. 62) dal km 27+050 al km 33+600.

5 400 000,00

1
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori di straordinaria manutenzione per la messa in sicurezza della .P. 53 (Mattinata-Vieste) km
37+500. 300 000,00

2
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori di completamento della sistemazione e messa in sicurezza tratto dalla prog. 0+600 alla
prog. 3+000 della S.P. 98 (del casone). 400 000,00

3
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori per sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile della SP 126 (Celle S. Vito)

1 200 000,00

4
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori di sistemazione e messa in sicurezza del tratto tra il quadrivio di Candela e l'incrocio con la
SP 137 della SP 101

1 400 000,00

5
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori di straordinaria manutenzione per la messa in sicurezza della S.P. 41 (Sannicandro G.co-
Torre Mileto-Stazione di Ischitella)

500 000,00

6
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori di straordinaria manutenzione per la messa in sicurezza deta S.P.36 (Apricena-San Paolo di
Civitate)

650 000,00

7
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA Lavori per sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile della S.P. 129 (Biccan-Roseto V.re). 1 300 000,00

Viabilità regionale – Interventi da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito del trasferimento di
funzioni in materia di viabilità, disciplinato ai sensi del D.Lgs n° 112/98.

D.G.R. 723 del 19 aprile 2011



N°
intervento

Capitolo
Denominazione

Beneficiario
OGGETTO dell'intervento

IMPORTO
CONTRIBUTO

REGIONE

Viabilità regionale – Interventi da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito del trasferimento di
funzioni in materia di viabilità, disciplinato ai sensi del D.Lgs n° 112/98.

D.G.R. 723 del 19 aprile 2011

8
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della S.P. 137 (Bastia-Accadia). 800 000,00

9
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della S.P. 130 tratto "S.S. 17-Tertiveri". 1 650 000,00

10
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA
Lavori urgenti e di protezione della caduta massi e posa di rete e barriere paramassi dal km 1
+800 al km 8+050 - S.P. 55 (Macchia- Monte Sant'Angelo).

250 000,00

11
U0512047
U0512048

Provincia di FOGGIA Lavori di straordinaria manutenzione del sovrapasso ferroviario della S.P. 77 (Rivolese) ex SS 545. 900 000,00

1
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE
Lavori di demolizione e ricostruzione di un tronco della SP 340 in località Torre Castiglione -
Spunnulate

700 000,00

2
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE Itenerario Otranto-Gallipoli - Lavori di costruzione della nuova tangenziale di Collepasso 7 200 000,00

3
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE Strdada di collegamento tra la SP 17 e la zona PIP di Salice 200 000,00

4
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE Circonvallazione sud-ovest di Galatina di collegamento tra S.P. 41 e la SP 16-1 lotto- 1° stralcio. 1 000 000,00

5
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE
Programma di messa in sicurezza di incroci sulle SS.PP. (Istallazione di segnaletica luminosa e/o
imp. semaforici e di illuminazione).

300 000,00

6
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE Raccordo tra la SP: 81 (Vaste-Tricase-Corsano alla Alessano-Leuca) e la SP. 345 (Diso-Andrano). 400 000,00

7
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE
SP. 96 Squinzano-Casalabate - interventi di adeguamento e messa in sicurezza di alcuni tronchi e
collegamento con la S.S. 613.

6 500 000,00

8
U0512047
U0512048

Provincia di LECCE
Realizzazione di una rotatoria e relativa viabilità di raccordo tra la SP. 15, la SP. 15 bis (Novoli-
Trepuzzi) e la SS 7ter.

1 000 000,00

1
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Lavori di eliminazione punti critici della viabilità. Realizzazione di una rotatoria sulla
circonvallazione di Cisternino con la SC. 18.

170 000,00

2
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI Completamento della circonvalazione di Cisternino tra le vie per Fasano e per Locorotondo. 3 000 000,00

3
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Eliminazione punti critici della viabilità: rettifica curva pericolosa sulla SP n.26 "Francavilla Fontana-
Ceglie Messapica".

130 000,00

4
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Lavori di completamento della circonvallazione di Speziale nell'ambito della rete stradale della
Provincia di Brindisi.

2 500 000,00

5
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Lavori di completamento della SP. 84 Circonvallazione del Comune di San Pietro Vernotico sino
alla.SS. 16 - 2° lotto funzionale.

2 000 000,00

6
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Eliminazione punti critici della viabilità: Lavori di realizzazione di un rondò tra la SP. 56 e la SP.
55.

250 000,00

7
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Lavori di istituzione del diritto di precedenza sulle strade provinciali adeguamento della
segnaletica orrizontale e verticale alle ordinanze ed installazione di segnalatori automatici di
velocità.

400 000,00

8
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Lavori di eliminazione punti critici della viabilità. Realizzazione di una rotatoria sulla
circonvallazione di Cisternino con la SC. 17.

150 000,00



N°
intervento

Capitolo
Denominazione

Beneficiario
OGGETTO dell'intervento

IMPORTO
CONTRIBUTO

REGIONE

Viabilità regionale – Interventi da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito del trasferimento di
funzioni in materia di viabilità, disciplinato ai sensi del D.Lgs n° 112/98.

D.G.R. 723 del 19 aprile 2011

9
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI Lavori di ammodernamento e sistemazione viaria della SP. 64. 150 000,00

10
U0512047
U0512048

Provincia di BRINDISI
Completamento della strada di collegamento tra l'abitato di Oria e la SS. 7 denominata
"Sant'Andrea"

500 000,00

1
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO
Studio di fattibilità intervento urgente circunmarpiccolo S.P. 78. Progetto Generale €
7.500.000,00
1° Stralcio Funzionale € 3.500.000,00

3 500 000,00

2
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO Studio di fattibilità per la realizzazione di una rotatoria lungo la SS 603 "Francavilla-Carosino". 450 000,00

3
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO
Manutenzuione straordinaria ex SS 174 "Manduria-Avetrana-Nardò" consistente nella
sistemazione del piano viabile e posa in opera di barriere metalliche

500 000,00

4
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO
Progetto definitivo in corrispondenza dell'incrocio tra la SP 109 "Pulsano - S. Giorgio J." con la SP.
107 "S. Donato-Faggiano".

400 000,00

5
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO
Studio di prefattibilità di messa in sicurezza dell'intersezione strada tra la ex S.S. 580 "Ginosa-
innesto SS 106" e la S.P. 11 "Ginosa-Bemalda".

600 000,00

6
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO Manutenzione straordinaria ponti: del Ponte in c.a. "Selva San Vito" sulla gravina di Laterza 900 000,00

7
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO Manutenzione straordinaria ex SS. 377 "Mottola-Noci". 110 000,00

8
U0512047
U0512048

Provincia di TARANTO
Studio di prefattibilità di messa in sicurezza dell'intersezione strada tra la ex S.S. 580 e la S.P. 8
"Laterza C.da Quero".

400 000,00


