

Viabilità regionale – Interventi da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito del trasferimento di funzioni in materia di viabilità, disciplinato ai sensi del D.Lgs n° 112/98.

D.G.R. 723 del 19 aprile 2011

N° intervento	Capitolo	Denominazione Beneficiario	OGGETTO dell'intervento	IMPORTO CONTRIBUTO REGIONE
1	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	Circonvallazione di Santeramo - Collegamento tra la S.P. 236 per Matera e la S.P. 235 per Altamura	1 000 000,00
2	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	CUP: C71B11000310007 CIG: 3081915CB3 - Viabilità Regionale Strada Facendo II° Programma straordinario di viabilità Fondi P.O. FERS 2007-2013. Città Metropolitana di Bari - Collegamento delle SS.PP. 27 e 201 alla S.S. 96 presso l'Ospedale della Murgia - Intervento n. 2.	2 740 000,00
3	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	Variante esterna all'abitato di Turi per il collegamento della S.P. 102 "Conversano-Turi" con la S.P. 32 "Castellana-Turi".	3 200 000,00
4	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	Allargamento e sovrappasso alla SP. 231 "Andriese-Coratina" (ex S.S. 98) tra l'innesto di Bitonto Nord e il viadotto di Lama Balice.	780 000,00
5	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	Adeguamento del sovrappasso esistente in corrispondenza della strada comunale "Via Megra" alla sez. C1 delle vigenti norme e collegamento con rampe alla SP. 231 "ex S.S. 98" e ammodernamento a quattro corsie del tratto della SP. 231 "ex S.S. 98" dal ponte	1 000 000,00
6	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	S.P. 231 "Andriese-Coratina" (ex S.S.98) - Ammodernamento e adeguamento della sede stradale alla sezione tipo III delle norme CNR/80 del tratto "Modugno-Bitonto"	2 624 460,00
7	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	Circonvallazione di Castellana Grotte: collegamento tra la S.P. 237 e la S.P. 240	4 500 000,00
8	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	S.P. 127 Costruzione di sovrappasso ferroviario con relative rampe di collegamento alla circonvallazione di Santeramo in Colle.	4 000 000,00
9	U0512047 U0512048	Provincia di BARI	Allargamento della S.P. 178 "Acquaviva alla circonvallazione di Sannicandro", dalla S.P. 236 "di Cassano" fino alla S.C. "Monsignore".	720 000,00

1	U0512047 U0512048	Provincia di BAT	S.P. 2 (ex S.P. 231)"Andria-Canosa di Puglia" - Lavori di ammodernamento, allargamento del piano viabile e realizzazione di viabilità di servizio dal km 52+000 al km 70+000 Progetto Generale di € 27.500.000,00 di cui: 1 Lotto € 6.700.000,00, 2° Lotto € 7.000.000,00, 3° Lotto € 7.600.000,00; 4* Lotto € 6.200.000,00:	6 030 000,00
2	U0512047 U0512048	Provincia di BAT	S.P. 5 (ex S.P. 141 già s.S. 159) "delle Saline" (verso Zappaneta) - Lavori di ammodernamento, allargamento del piano viabile e realizzazione di rotatoria presso l'intersezione con la S.P. 13 (ex S.P. 62) dal km 27+050 al km 33+600.	5 400 000,00

1	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di straordinaria manutenzione per la messa in sicurezza della .P. 53 (Mattinata-Vieste) km 37+500.	300 000,00
2	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di completamento della sistemazione e messa in sicurezza tratto dalla prog. 0+600 alla prog. 3+000 della S.P. 98 (del casone).	400 000,00
3	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori per sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile della SP 126 (Celle S. Vito)	1 200 000,00
4	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di sistemazione e messa in sicurezza del tratto fra il quadrivio di Candela e l'incrocio con la SP 137 della SP 101	1 400 000,00
5	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di straordinaria manutenzione per la messa in sicurezza della S.P. 41 (Sannicandro G.co-Torre Mileto-Stazione di Ischitella)	500 000,00
6	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di straordinaria manutenzione per la messa in sicurezza della S.P.36 (Apricena-San Paolo di Civitate)	650 000,00
7	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori per sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile della S.P. 129 (Biccan-Roseto V.re).	1 300 000,00

Viabilità regionale – Interventi da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito del trasferimento di funzioni in materia di viabilità, disciplinato ai sensi del D.Lgs n° 112/98.

D.G.R. 723 del 19 aprile 2011

N° intervento	Capitolo	Denominazione Beneficiario	OGGETTO dell'intervento	IMPORTO CONTRIBUTO REGIONE
8	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della S.P. 137 (Bastia-Accadia).	800 000,00
9	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della S.P. 130 tratto "S.S. 17-Tertiveri".	1 650 000,00
10	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori urgenti e di protezione della caduta massi e posa di rete e barriere paramassi dal km 1 +800 al km 8+050 - S.P. 55 (Macchia- Monte Sant'Angelo).	250 000,00
11	U0512047 U0512048	Provincia di FOGGIA	Lavori di straordinaria manutenzione del sovrappasso ferroviario della S.P. 77 (Rivolese) ex SS 545.	900 000,00

1	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Lavori di demolizione e ricostruzione di un tronco della SP 340 in località Torre Castiglione - Spunnulate	700 000,00
2	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Itenerario Otranto-Gallipoli - Lavori di costruzione della nuova tangenziale di Collepasso	7 200 000,00
3	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Strada di collegamento tra la SP 17 e la zona PIP di Salice	200 000,00
4	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Circonvallazione sud-ovest di Galatina di collegamento tra S.P. 41 e la SP 16-1 lotto- 1° stralcio.	1 000 000,00
5	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Programma di messa in sicurezza di incroci sulle SS.PP. (Installazione di segnaletica luminosa e/o imp. semaforici e di illuminazione).	300 000,00
6	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Raccordo tra la SP: 81 (Vaste-Tricase-Corsano alla Alessano-Leuca) e la SP. 345 (Diso-Andrano).	400 000,00
7	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	SP. 96 Squinzano-Casalabate - interventi di adeguamento e messa in sicurezza di alcuni tronchi e collegamento con la S.S. 613.	6 500 000,00
8	U0512047 U0512048	Provincia di LECCE	Realizzazione di una rotatoria e relativa viabilità di raccordo tra la SP. 15, la SP. 15 bis (Novoli-Trepuzzi) e la SS 7ter.	1 000 000,00

1	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Lavori di eliminazione punti critici della viabilità. Realizzazione di una rotatoria sulla circonvallazione di Cisternino con la SC. 18.	170 000,00
2	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Completamento della circonvallazione di Cisternino tra le vie per Fasano e per Locorotondo.	3 000 000,00
3	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Eliminazione punti critici della viabilità: rettifica curva pericolosa sulla SP n.26 "Francavilla Fontana-Ceglie Messapica".	130 000,00
4	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Lavori di completamento della circonvallazione di Spezzale nell'ambito della rete stradale della Provincia di Brindisi.	2 500 000,00
5	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Lavori di completamento della SP. 84 Circonvallazione del Comune di San Pietro Vernotico sino alla.SS. 16 - 2° lotto funzionale.	2 000 000,00
6	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Eliminazione punti critici della viabilità: Lavori di realizzazione di un rondò tra la SP. 56 e la SP. 55.	250 000,00
7	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Lavori di istituzione del diritto di precedenza sulle strade provinciali adeguamento della segnaletica orizzontale e verticale alle ordinanze ed installazione di segnalatori automatici di velocità.	400 000,00
8	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Lavori di eliminazione punti critici della viabilità. Realizzazione di una rotatoria sulla circonvallazione di Cisternino con la SC. 17.	150 000,00

Viabilità regionale – Interventi da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito del trasferimento di funzioni in materia di viabilità, disciplinato ai sensi del D.Lgs n° 112/98.

D.G.R. 723 del 19 aprile 2011

N° intervento	Capitolo	Denominazione Beneficiario	OGGETTO dell'intervento	IMPORTO CONTRIBUTO REGIONE
9	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Lavori di ammodernamento e sistemazione viaria della SP. 64.	150 000,00
10	U0512047 U0512048	Provincia di BRINDISI	Completamento della strada di collegamento tra l'abitato di Oria e la SS. 7 denominata "Sant'Andrea"	500 000,00

1	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Studio di fattibilità intervento urgente circummarpiccolo S.P. 78. Progetto Generale € 7.500.000,00 1° Stralcio Funzionale € 3.500.000,00	3 500 000,00
2	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Studio di fattibilità per la realizzazione di una rotatoria lungo la SS 603 "Francavilla-Carosino".	450 000,00
3	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Manutenzione straordinaria ex SS 174 "Manduria-Avetrana-Nardò" consistente nella sistemazione del piano viabile e posa in opera di barriere metalliche	500 000,00
4	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Progetto definitivo in corrispondenza dell'incrocio tra la SP 109 "Pulsano - S. Giorgio J." con la SP. 107 "S. Donato-Faggiano".	400 000,00
5	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Studio di prefattibilità di messa in sicurezza dell'intersezione strada tra la ex S.S. 580 "Ginosa-innesto SS 106" e la S.P. 11 "Ginosa-Bemalda".	600 000,00
6	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Manutenzione straordinaria ponti: del Ponte in c.a. "Selva San Vito" sulla gravina di Laterza	900 000,00
7	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Manutenzione straordinaria ex SS. 377 "Mottola-Noci".	110 000,00
8	U0512047 U0512048	Provincia di TARANTO	Studio di prefattibilità di messa in sicurezza dell'intersezione strada tra la ex S.S. 580 e la S.P. 8 "Laterza C.da Quero".	400 000,00